АДМИНИСТРАЦИЯ ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31   января     2013 года.

                                                    № 10

	Об образовании паводковой комиссии на территории Побединского сельского поселения.

В целях снижения экономического ущерба и предотвращения чрезвычайных ситуаций в период половодья 2013 года в соответствии с Федеральным законом 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать паводковую комиссию на территории Побединского сельского поселения согласно Приложения 1

2. Утвердить план мероприятий по подготовке территории Побединского сельского поселения к работе в период наводнения и пропуска паводковых вод в 2013 году согласно Приложения 2.

3. Утвердить смету расходов при ликвидации последствий затопления и организованному пропуску весенних паводковых вод на территории Побединского сельского поселения согласно Приложения 3.

4. Организовать граждан, проживающих на территории Побединского сельского поселения, имеющих в личном пользовании моторные лодки, на эвакуацию граждан из затопленных на время весеннего паводка согласно Приложение 4.

5. Организовать водомерный пост на р. Обь в районе дома 26 по улице Коммунистическая п. Победа.

6. Определить места размещения эвакуируемых из зон возможного подтопления и назначить ответственными за подготовку мест для размещения эвакуируемых, обеспечения продуктами, вещевым имуществом и т.д.:

· Побединская СОШ- Гильд Елена Васильевна

· ОГСУ «Шегарская специализированная (коррекционная) общеобразовательная школа интернат»- Криволуцкая Тамара Николаевна

· Дом- интернат «Лесная дача»- Контус Надежда Петровна

· Детский сад «Лесная дача»- Цодова Елена Ивановна

7. Постановление Главы Побединского сельского поселения  № 18 от 20февраля 2012 года считать утратившим силу.

             Глава Побединского поселения

            А.Е. Ермолаев

 Яковлев С.А.
 42 -195

	Приложение 1

к постановлению Главы Побединского сельского поселения

от « 31 »  января     2013     № 10

Об образовании паводковой комиссии на Территории Побединского сельского поселения в составе:

	Ермолаев Александр Егорович
	- Председатель комиссии,

   Глава Побединского сельского поселения

	Яковлев Сергей Александрович.
	- заместитель председателя комиссии, специалист по благоустройству, ЖКХ и экологии.

	Кожевникова Тамара Юрьевна
	- секретарь комиссии, налогосборщик.

Члены комиссии:

Соловьев Александр Николаевич- механик д/и «Лесная дача» (по согласованию).

Митянин Сергей Васильевич- лесничий Богородского лесничества (по согласованию).

	Приложение  2

к постановлению Главы Побединского сельского поселения

от « 31 » января    2013      № 10

План

 мероприятий по подготовке территории Побединского сельского поселения

к работе в период наводнения и пропуска паводковых вод в 2013 году.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный
	Отметка об исполнении

	1.
	Организовать паводковую комиссию на территории Побединского сельского поселения
	Январь
	Ермолаев А.Е.

	2.
	Провести заседание паводковой комиссии
	По мере необходимости
	Председатель комиссии

	3.
	Оповестить всех руководителей предприятий, баз отдыха, председателей ДСК, садоводческих товариществ о паводковой ситуации на территории поселения
	По мере необходимости
	Секретарь комиссии

	4.
	Оповестить жителей п. Победа, д. Оськино, д. Кулманы
	По мере необходимости
	Секретарь комиссии

	5.
	Провести уборку снега с улиц, дорог, площадей, территорий предприятий
	Январь-апрель
	  Яковлев С.А.

Руководители предприятий

	6.
	Периодически производить очистку крыш зданий, сооружений и строений предприятий, учреждений и организаций от снега
	Январь- апрель
	  Яковлев С.А.

Руководители предприятий

	7.
	Организовать места для эвакуации и размещения населения из подтопляемых мест
	Март-апрель
	Ермолаев А.Е.

Гильд Е.В.

Криволуцкая Т.Н.

Контус Н.П.

Цодова Е.И.

	8.
	Обеспечить круглосуточный режим оказания медицинской помощи населению
	В период поводка
	Комиссия, Общая врачебная практика Мурзин Г.Д.

	9.
	Обеспечить эвакуируемое население продуктами питания и предметами первой необходимости
	По мере необходимости
	Ермолаев А.Е.

Гильд Е.В.

Криволуцкая Т.Н.

Контус Н.П.

Цодова Е.И.

	10.
	Составить списки жителей населенных пунктов из зоны подтопления
	Январь- Март
	Секретарь комиссии

	11.
	Предприятиям и организациям выделить необходимый автотранспорт для эвакуации населения
	По мере необходимости
	Руководители организаций

	12.
	Организовать места для размещения скота и кормов из мест подтопления
	Март- апрель
	Комиссия

	13.
	Заключить договора  с жителями имеющими моторные лодки для оказания помощи при эвакуации населения
	Март- апрель
	 Яковлев С.А.

	14.
	Составить график дежурства для охраны домов и имущества
	Апрель
	Секретарь комиссии

	15.
	На период наводнения организовать завоз продуктов и товаров первой необходимости в д. Кулманы, п. Победа
	Апрель
	Комиссия

	16.
	Создать аварийный запас горюче-смазочных материалов на период весеннего паводка
	Март-апрель
	Администрация поселения

	17.
	Подведение итогов работы поводковой комиссии
	Апрель- май
	Ермолаев А.Е.

	Приложение  3

к постановлению Главы Побединского сельского поселения

от « 31 »  января   2013      № 10

Смета расходов при ликвидации последствий затопления и организованному пропуску весенних паводковых вод на территории Побединского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сумма (рублей)

	1
	Создание запаса ГСМ в количестве 500 литров А-92
	15 000

	2
	Завоз продуктов питания и товаров первой необходимости по селам поселения:

д. Кулманы – 32 человека
	 10 000

	3
	Оплата за использование моторных лодок, задействованных на доставке продуктов питания и эвакуации населения из затопленных мест
	10 000

	4
	Работа снегоуборочной техники
	1300р/ч х 8ч.=10 400

	5
	Создание запаса ГСМ для работы мотопомпы МП 800Б-01. (22 литра в сутки)
	6 600